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Jahresabschluss 2019
Eckdaten Gemeindehaushalt

Mehreinnahmen Gewerbesteuer 1.352.200 €

Mehreinnahmen Schlusselzuweisungen 147.200 €

Minderausgaben saldiert 1.034.082 €

Saldo Ergebnishaushalt = 4.171.744 €
(Plan = 786.800 € => Verbesserung um 3.384.944 €)

Saldo Finanzhaushalt = 705.787 €
(Plan = 0 € => Verbesserung + 705.787 €)

Liquiditat zum 31.12.19 = 5.400.961 €

Keine Neuaufnahme von Krediten



Jahresabschluss 2019
Eckdaten Eigenbetrieb Wasser

* Verbesserung Ertrage 52.092 €
* Verminderung Aufwendungen 19.248 €
* Jahresgewinn 2019 115.140 €

(Plan: 43.800 €)

* Gewinnvortrag aus Vorjahren 77.010 €

* Gewinnvortrag zum 31.12.2019 192.150 €



Jahresabschluss 2019
Eckdaten Eigenbetrieb Wohnungsbau

* Mindererlose 10.536 €
* Verminderung Aufwendungen 120.963 €
* Jahresverlust 2019 35.072 €

(Plan 145.500 €)

* \Vorjahresverlust 109.543 €
* Ergebnisverbesserung gegenuber Vorjahr 34.437 €



Eckdaten Jahresabschluss 2019
Stand der Verschuldung

Schuldenstand Gemeinde per 31.12.2019
Je Einwohner (10.680 Einw. per 30.06.19)
Landesdurchschnitt

Schuldenstand EB Wasser per 31.12.2019
Je Einwohner

Schuldenstand EB Wohnbau

Je Einwohner

Schuldenstand Gesamt

Je Einwohner

Landesdurchschnitt

2.516.867 €
236 €

385 €
2.259.609 €
212 €
1.374.633 €
115 €
6.007.569 €
563 €

1.069 €



Eckdaten Jahresabschluss 2020 (vorlaufig)
Kernhaushalt

Wenigereinnahmen Eink.Steueranteil -710.000 €

Wenigereinnahmen Vergnugungssteuer -279.000 €

Mehreinnahmen Zuweisungen 487.000 €

Minderausgaben saldiert 1.400.000 €

Saldo Ergebnishaushalt = 1.200.000 €
(Plan = 336.400 € => Verbesserung um 863.600 €)

Saldo Finanzhaushalt = 89.465 €

(Plan = -799.600 € => Verbesserung um 889.065 €)

Liquiditat zum 31.12.2020 = 5.490.427 €

Keine Neuaufnahme von Krediten
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